
UCHWAŁA NR XXIX/317/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 27 stycznia 2017 r.

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Żnin, trybu 
postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 
poz. 446 ze zm.1)), art. 164 ust. 5c ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2015 poz. 469 ze 
zm.2)) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Żnin spółkom wodnym, tryb 
postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczania, zgodnie z Regulaminem stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Koziełek

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016r. poz. 1579, poz.1948
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 poz.1590, poz.1642, poz. 2295, 

Dz. U. z 2016 poz. 352, poz.1250, poz.1948, poz.2260

Id: CBC567D5-DB38-4B28-ABFD-9A5B1DA01C59. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/  /2017

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 27 stycznia 2017 r.

Regulamin w sprawie udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Żnin dla spółek wodnych 
na działania związane z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych

§ 1. Postanowienia ogólne

1. Regulamin określa zasady udzielania, tryb postępowania i sposób rozliczania dotacji celowych 
udzielanych spółkom wodnym z budżetu Gminy Żnin na dofinansowanie działań związanych z bieżącym 
utrzymaniem wód i urządzeń wodnych na terenie gminy Żnin.

2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o :

1) Wnioskodawcy -rozumie się przez to spółkę wodną.

2) spółce wodnej – rozumie się przez to formę organizacyjną, o której mowa w Dziale VII ustawy z dnia 
18 lipca 2001 Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2015 poz. 469 ze zm.) w tym związek spółek wodnych.

3) Gminie – rozumie się przez to Gminę Żnin

4) dotacji celowej – rozumie się przez to dotacje celowe w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2016 poz.1870 ze zm.)

§ 2. Zasady udzielania dotacji 

1. Spółka wodna może uzyskać z budżetu Gminy pomoc finansową w postaci dotacji na dofinansowanie 
działań związanych z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych, na terenie Gminy Żnin.

2. Udzielona pomoc nie może przekroczyć 50% kosztów realizacji zadania.

3. Łączna kwota środków przeznaczonych na pomoc finansową, o której mowa w ust. 1 jest określona 
w uchwale budżetowej Gminy na dany rok.

§ 3. Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji celowej.

1. Przyznanie pomocy finansowej o której mowa w § 2 ust. 1 następuje na podstawie pisemnego wniosku 
spółki wodnej.

2. Wniosek o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać:

1) pełną nazwę wnioskodawcy,

2) adres wnioskodawcy,

3) datę i numer wpisu do katastru wodnego,

4) numer rachunku bankowego wnioskodawcy,

5) dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy,

6) wielkość wnioskowanej dotacji,

7) szczegółowy opis zadania,

8) termin i miejsce realizacji zadania,

9) przewidywany koszt realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania zadania,

10) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy

3. Wnioski o udzielenie dotacji można składać po wejściu w życie niniejszej Uchwały.

4. Do wniosku należy dołączyć:

1) aktualny dokument rejestrowy oraz statut wnioskodawcy.

2) oświadczenie, że spółka ma zabezpieczone środki na pokrycie udziału własnego.

Id: CBC567D5-DB38-4B28-ABFD-9A5B1DA01C59. Podpisany Strona 1



5. Wnioski podlegają ocenie pod względem formalnym i merytorycznym przez Burmistrza Żnina.

6. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych wniosku, Burmistrz Żnina może wezwać 
Wnioskodawcę do ich usunięcia w wyznaczonym czasie lub do uzupełnienia wniosku.

7. Wniosek, którego braki lub wady nie zostały usunięte we wskazanym terminie pozostaje bez 
rozpatrzenia.

8. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Burmistrz Żnina, który pisemnie powiadomi Wnioskodawcę 
o sposobie załatwienia wniosku.

9. Warunkiem udzielenia dotacji jest zawarcie pisemnej umowy pomiędzy spółką wodną, a Gminą.

§ 4. Sposób rozliczania dotacji

1. Spółka wodna zobowiązana jest do rozliczenia dotacji w terminie 14 dni od daty zakończenia realizacji 
zadania.

2. Rozliczenie następuje w formie sprawozdania z realizacji zadania.

3. Sprawozdanie o którym mowa w ust. 2 powinno zawierać:

1) pełną nazwę spółki wodnej i jej adres,

2) datę i numer wpisu do katastru wodnego,

3) dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w w imieniu Wnioskodawcy,

4) wielkość rozliczanej dotacji,

5) szczegółowy opis zrealizowanego zadania,

6) termin i miejsce realizacji zadania,

7) zestawienie poniesionych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania,

8) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu Wnioskodawcy.

4. Do sprawozdania należy dołączyć:

1) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów potwierdzających wykorzystanie dotacji 
wraz z dokumentacją fotograficzną określającą stan urządzeń melioracji szczegółowych przed i po 
realizacji zadania,

2) protokół odbioru robót.

§ 5.  Postanowienia końcowe.

1. W przypadku otrzymania dotacji celowej spółka wodna zobowiązana jest umożliwić kontrolę 
wykonywanego zadania.

2. Kontrola realizacji zadania obejmuje:

1) kontrole faktycznego sposobu wykonania zadania, jego terminowości, rzetelności oraz zgodności z umową,

2) kontrolę dokumentów związanych z realizacją zadania, w tym posiadania niezbędnej dokumentacji 
wymaganej przepisami prawa oraz określonej w postanowieniach umowy.

3. Dotacja celowa udzielona z budżetu Gminy Żnin:

1) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem,

2) pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości,

3) niewykorzystana w całości lub części,

podlega zwrotowi do budżetu Gminy na zasadach określonych przepisami ustawy o finansach 
publicznych.

Id: CBC567D5-DB38-4B28-ABFD-9A5B1DA01C59. Podpisany Strona 2



Id: CBC567D5-DB38-4B28-ABFD-9A5B1DA01C59. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Wykonywanie, utrzymywanie oraz eksploatacja urządzeń wodnych i prowadzenie racjonalnej gospodarki
na terenach zmeliorowanych, należą do zadań spółek wodnych. Realizacja tych zadań wymaga znacznych
nakładów finansowych.

Spółki wodne na ww. zadania mogą otrzymywać pomoc finansową, m. in. od jednostek samorządu
terytorialnego. Pomoc polega na udzielaniu spółkom dotacji celowej w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca
2001 r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2015 poz. 469 ze zm.). Dotacji udziela się na podstawie umowy
zawartej pomiędzy gminą, a spółką wodną na wykonanie określonego zadania, natomiast zasady udzielania
dotacji celowej, tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczania powinny być
określone przez Radę Miejską w drodze uchwały.

Id: CBC567D5-DB38-4B28-ABFD-9A5B1DA01C59. Podpisany Strona 1




